23 da referida lei. 

3.2. As cotações foram devidamente coletadas junto a fornecedores distintos e em conformidade com os 

princípios da economicidade, da eficiência e da isonomia entre os interessados, tendo como resultado a obtenção 

o menor valor de R$ 59.901,00 (cinquenta e nove mil novecentos e um reais) como valor estimado da contratação.  

3.3. Importante destacar que o valor apurado para a o presente certame, está abaixo do limite legal para 

contratação por dispensa de licitação com base no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, que autoriza a 

dispensa nos casos de contratação de bens e serviços cujo valor não ultrapasse R$ 125.451,15 (cento e vinte e 

cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos) para serviços e obras de engenharia, ou R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) para outros serviços 

e compras. 

3.4. Dessa forma, considerando que o objeto da contratação se enquadra como serviço comum ou obra de 

engenharia – adaptar conforme o caso, e que o valor estimado é de R$ 59.901,00, e está plenamente atendido o

[...]

PROJETO/ATIVIDADE 6.181.0009.2.144 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 

CLASSIFICAÇÃO: 33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA  

FONTE DE RECURSO 1.500-0000 RECURSO NÃO VINCULADOS A IMPOSTO  

9. DO PAGAMENTO: 

9.1. O valor a ser pago parcelado em 03 parcelas de R$ 19.967,00 (dezenove mil novecentos e sessenta e 

sete reais) (cada) e será condicionado ao atesto da nota fiscal, o que ocorrerá após a aprovação do fornecimento 

pelo Contratante. 

9.2. O pagamento será realizado até o 10º (décimo) dia útil do mês seguinte após a aprovação de cada serviços 

9.3. O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária em conta corrente indicada pela contratada.